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1. Наслов на нaставниот предмет Урбано шумарство 

2. Код

3. Студиска програма Шумарство 

4. Организатор на студиската програма УКИМ – Шумарски факултет – Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 

6. Академска година / семестар I / IX 7. Број на ЕКТС 6 

8. Наставник Проф. д-р Јасминка Ризовска Атанасовска 

9. Предуслови за запишување на предметот - 

10. Цели на предметната програма (компетенции)
Запознавање со

11. Содржина на предметната програма
Вовед. Функции на урбаната шума. Историја на урбаното шумарство.. Ресурси на урбаните шуми. Планирање и
дизајнирање на урбаните шуми. Избор на видови за подигање на урбаната шума.Влијание на условите на градската
средина врз растенијата. Заштита на урбаната средина. Инвентаризација и заштита на урбаната шума. Урбанистички
план за пошумување. Избор на локација за засадување на дрвја и грмушки. Одржување и отстранување ма дрвја.

12. Методи на учење
Предавања, аудиториски вежби, консултации, самостојна работа. проектна задача

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часови 

14. Распределба на расположивото време 3+3 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања-теоретска настава 45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, аудиториски), 
семинари, тимска работа  

45 часови 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 30 часови 

16.2 Самостојни задачи  30 часови 

16.3 Домашно учење  30 часови 

17. Начин на оценување 17.1.Проектна задача 30 бодови        

17.2. Активност и учество во настава 30 бодови  

17.3. Завршен испит 40 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода  5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода  6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услови за потпис и полагање на завршен испит Исполнување на активностите од 15.1 и 15.2. 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Интерна евалуација и анкети 

22. Литература

22.1. Задолжителна литература   

Автор Наслов Издавач Година 

1. Ризовска Атанасовска Ј. Урбано шумарство Скопје 2013

2. Cecil Konijnendijk · Kjell Nilsson · 
Thomas B. Randrup · Jasper 
Schipperijn 

Urban Forests and Trees Berlin 2005 

22.2. Дополнителна литература 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Hall P  Cities of tomorrow: an intellectual history of 
urban planning and design in the 20th century 

Oxford 1996
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2. Forrest M, Konijnendijk CC, Randrup TB  
 

Research and development in urban forestry 
in Europe 

Luxembourg 1999 

3. Nicholson-Lord D  Green cities: and why we need them. London 2003 

4. 
Карл Ф. Венгер Шумарство-прирачник 

Академски печат-
Скопје 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


